

<b>RÅD: Handicapråd (2022-2025)</b>	<b>MØDE NR.: 9</b>
<b>SAGSTYPE:</b> Referat	<b>MØDEDATO:</b> 7. december 2023
<b>MØDESTED:</b> Allerød Rådhus, mødelokale H	<b>MØDETID:</b> 17.00 – 19.00
<b>TILSTEDE:</b>	Martin Wolffbrandt, Carina Hartmeyer, Jesper Holdflod, Esben Buchwald, Thomas Frisch og Bente Hansen (referent)
<b>AFBUD:</b>	Ingen

<b>1.</b>	<b>Godkendelse af dagsorden</b>
<i>Beslutning</i>	<i>Godkendt</i>

<b>2.</b>	<b>Godkendelse af referat fra sidste møde d. 21. september 2023 (vedlagt)</b>
<i>Beslutning</i>	<i>Godkendt</i>

<b>3.</b>	<b>Orientering fra Allerød Jobcenter</b> En repræsentant fra Allerød Jobcenter vil orientere rådet om, hvad man i jobcenteret gør for at få handicappede borgere i arbejde.
<i>Beslutning</i>	<i>Jobcenterchef Jane Gottlieb-Svendsen orienterede om jobcenterets arbejde/tilbud ift. handicappede borgere. Janes præsentation er vedlagt som bilag.</i>

<b>4.</b>	<b>Orientering fra formanden</b>
<i>Beslutning</i>	<i>Martin orienterede om</i> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>at han har sendt høringsvar til Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget om kvalitetsstandarder for 2024 på ældre og sundhedsområdet</i></li> <li>• <i>at planerne er, at DH-Allerød skal op at køre i 2024</i></li> </ul>

<b>5.</b>	<b>Tilbage melding om henvendelse til Danske Handicaporganisationer</b> Jf. referat fra mødet d. 21. september 2023 (pkt. 6) har Martin undersøgt mulighederne for input og/eller et besøg fra DH i forhold til rådets drøftelser om synlighed, udnævnelse af ambassadører m.v. DH henviser i stedet til rådets muligheder for en studietur til DH's hus i Høje Taastrup (se link): <a href="https://handicap.dk/lokalafdelinger/guider-inspirationsmateriale/guide-til-handicapråd/studietur-til">https://handicap.dk/lokalafdelinger/guider-inspirationsmateriale/guide-til-handicapråd/studietur-til</a>
<i>Beslutning</i>	<i>Martin vil kontakte DH for at høre om mulige tidspunkter for et evt. besøg i DH's hus i Høje Taastrup.</i>

<b>6.</b>	<b>Orientering fra fagudvalgene:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget (SBU)</li> <li>• Børne- og Skoleudvalget (BSU)</li> </ul>
-----------	---

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Miljø-, Erhvervs- og Byudvalget (MEBU)</li> <li>• Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget (KIFU)</li> </ul>
<i>Beslutning</i>	<p>Der blev orienteret om følgende sager, der har været behandlet i udvalgene:</p> <p><i>BSU: Proces for fremtidig skolestruktur, ny afrapporteringsmodel på børne- og familieområdet samt dialogmøde i januar som igangsætter en revidering af Børne- og Ungepolitikken.</i></p> <p><i>SBU: kvalitetsstandarder for 2024 på ældre og sundhedsområdet samt beskæftigelsesmål for 2024, bl.a. inden for fokusområderne unge i mistrivsel og forebyggelse af sygefravær.</i></p> <p><i>MEBU: Kortlægning af støj og proces for udvikling af en støjhandlingsplan samt prioritering af pulje til byudviklingstiltag i Lyng/Uggeløse.</i></p>

<b>7.</b>	<p><b>Mødeplan 2024 og planlægning af emner for møderne i 2024:</b></p> <p><i>Mødeplan 2024:</i> Det foreslås, at der afholdes 4 møder i handicaprådet i 2024 på torsdage kl. 17-19.</p> <p>Følgende torsdage foreslås, hvor der pt. ikke er booket andre møder i byrådets kalender: Torsdag d. 29. februar Torsdag d. 23. maj Torsdag d. 19. september Torsdag d. 28. november</p> <p>De foreslåede datoer er markeret med grønt i den vedlagte kalender, hvor også andre ledige torsdage kan ses.</p> <p><i>Planlægning af emner/temaer for møderne i 2024:</i> Det foreslås, at rådet fastlægger emner/temaer for møderne i 2024.</p>
<i>Beslutning</i>	<p><i>Rådet godkendte de foreslåede mødedatoer.</i></p> <p><i>Af emner for møderne blev foreslået:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Drøftelse af kriterier og proces for uddeling af handicappris.</i></li> <li>• <i>Opfølgning på projektet inklusion i fritidsfællesskaber, som rådet blev orienteret om d. 11. maj 2023.</i></li> <li>• <i>Opfølgning/status fra borgerrådgiver</i></li> </ul>

<b>8.</b>	<b>Evt.</b>
<i>Beslutning</i>	-